
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea _Reactive ;i consumabile de lаЬоrаtоr_4_

рriп рrосеdчrа de achizilie_Licita{ie deschisi_

'I. Denumirea autorititii contractantc: _IMSP Institutul de Medicin5 Urgcnti_
2. IDNO: _l00lЗб00l52606_
3. Adresa: _muп. Chiginiu, str. Тоmа СiоrЬi 1_
,l. Numirul de tclefon/{hx: _022 250 809_
5. Adresa de e-mail si de iпtеrпеt а autoritйlii contractante: _achizitii@urgcnta.md_
6. Adresa de e-mail sau de internet de Ia саrе se va putea ob{ine accesul la documenta(ia de

atribuire: dосutпепtоУiа de alribuire esle апехаld iп codrul procerlurii |п SIA RSДР

7. Tipul autorititii contractante gi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, menliunea сi
autoritatea contractanti este о autoritate сепtrаlй de achizilie sau ci achizi{ia implici о alti
fоrmi de achizitie comuni): Autoritate central de achizi{ie

8. Сumрirйtоrul iпчitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitоаrеlоr bunuri
/servicii/lucriri:

Nr.
d/o Cod СРV

Апаlizакlr ГIА8000_
Getein Biotech Iпс.

дпаlizаtог FIА8000.
Cetein Biotcch lпс.

] ]600000-6 Analizator de imunoIogie

рIiп tluоIеsссп!а ДFIАS
- l . Boditech Med lпс,

Коrса

2

2

Analizator de imunologie
prin fluоrеsсепlй AFlAS

- l . Boditech Med lпс.
Коrеа

Suma f5 r5
TvA

Denumire; Вuпuri
solicitate

Unit.
Misur

Cantit Specifi саrеа tеhпiсй deplini
solicitata. standarde de

rеfеriп!i
Апаlizаtоr FlА8000л
Getein Biotech Inc,

teSte ]000 l, Test rapid la CRB+hS-cRP.
Cerinlelc p/u test: Cerinle

generale*+Nota* *. Ambalai Standart

р/u aparat: Set - 25 card{este
(сопfЬrm anexei l 7, ] 8 la Оrdiпul

MS З74 din 05.05.2014),
teSte 500 2. Test rapid la D-DimeI. Сеriпtеlе

p/u test; Сегiпtе gепеrаlс*l Nota**,
Ambalaj Standan р,'u aparat: Set - 25
card-teste (сопfоrm anexei l7,18 la

Оrdiпul MS 374 din 05,05.20l4).
teSte 1000 3, Tcst rapid la Рrосаlсitопiл РСТ,

Cerinlele р]'u tcst: Сегiпtе
gепеrаlе *-Nota* *. Ambalaj standaп

p/u aparat: Set - 25 card-teste
(сопfоrm апехеi 17,1 8 la Ordinul

MS 374 din 05.05,201,1).

21,1 900.00

teSte 2640
l. Test rapid la COVID-19 АЬ IgM
+дЬ IgG. сеriпlеlе piu tcst: Сегiпtе
generale*-Nota**, Ambalai standart

plu aparat: sel - 24 cardlcstc
(conform апехеi l7,18 la Ordinul

MS 374 din 05.05.20 ],l).
Set 2, Саftuý de spdlare. lХб buc.

Сеriпtеlе p,lu test; Ссriпtс
generale*+Nota**. ДmЬаlа,j stапdагt

рlu aparat, compatibil cu analizor
(сопfогm anexei l7. ]8 la Оrdiпul MS

]74 din 05,05.20l,:1),

Analizator de imunologie

рriп fluorescenli АFIАS
- l - t]lrditech Med Iпс,

Коrеа

з60
З. Test rapid la fЫritiп, Cerintcle p"u

test; Сеriпtе generale* |Nota**.
Amba]ai Standafi p,il арагаt: sct - 2.]

card-tcstc (сопfЬrrп anexei l7, l8 la

Ordinul MS j74 din 05,05-20l4).

565 8l0.00

.'

teSte



7

Analizator de imunologie
prin fIuoreScenta АFlАS

- l . Bodiiech Med Inc,
Когса

7Е0 7l0.00

9. in cazul in саrе contractul este impirlit ре loturi uп operator economic poate depune oferta
(ýе va ýelecta):
l) Pentru un singur lot:
2) pentru mai multe loturi
З) PentrLr toate Ioturile:
4) Alte limitari privind пumйrul de loturi саrе pot fl atribuite aceluia;i oflertant__.

l0, Admitcrca sau intcrzicerea оfеrtеlоr alternative: _NU se admit_
11. Termenii si condiliile de livrare/presta relexecutare solicita{i: ре parcursul anului 2020, рiпi

la Зl decembrie 2020

l2. Теrmепul de valabilitate а сопtrасtчlчi:_31.12.2020 _
l3. Сопtrасt dc achizilie rеzсr,чаt atelierelor protejat€ sau ci acesta poate fi executat numai in

cadrul uпоr рrogrаm€ de angajare protejati (dupi caz): _пu_
1.1. prestarea sen,iciului cste rczervat5 чпеi anumite profesii in temeiul uпоr acte сu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupi caz): _пu_
l5. Scurta descriere а сritеrii!оr privind eligibilitatea operatorilor economici саrе pot determina

сlimiпаrеа accstora qi а criteriilor de seleclie; nil,elul miпim (nivclurilc minime) al (ale)
cerin{elor cyentuaI impuse; se menlioneaziinformaliile solicitate (DtIAE, documenta(ie):

Original. сопfi rmat рriп
sеmпiturа/ tam ila artl с I antuluil

Obligatoгiu

ObIigatoriu

2

1

Set l

4. l'crтitin contro] l*2 fl. CerinlcIc
p/u teSt: Cerinte generale*+Nota* *_

Protocol dc adoptarc (сопfоrпr anexei
l7.18 la Ordinul MS 374 din

05.05.20l4),

TOTAL

Nr.
d/o

l)сsсriсrса сritсriчlчi/сеriпtеi Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriulUi/cerinlei:

Nivel miпim/
obligativitate

l DUAE
l]3.2 Gаrапliа pentru оtЪrti 1 %о

Completat qi semnat eIectronic: Obligatoriu
Obligaloriu2 Copie сопfirmаti prin semnltura

ELECTRONICA а participantului;
_) Г3.3 Гоrmulаr infbrmativ despre

оlъfiапt + rechizitele Ьапсаrе
Copie confirmati рriп semnltura Obligatoгiu
ELECTR()NICA а lcl tului;
Copie сопfirmаti prin sепrпёturа Obligatoriu
ГT.ECTRONIC]A а rtlcl nlului
Copie confirmata рriп senrnatura Obligatclriu
ELEC'I'RONlCA а cl tului:

4 Г4.1 Specificalii tehnice

_5 F 4,2 Spccilicalii dc рrе1

6 Garan!ia de Ьuпd execulie 50%

I-icen!a de activitate/ Autoriza(ie de
funclionare

Copie conli rmаtД рriп sепlпiituга
EI-ECTRONICA а participantului;

l] ccпificat de calitate СЕ sau echivalent Copie confirmatd рriп semndtura
ELECTRONICA а parlicipantului;

9 Certiflcat de iпrеgistrаrе Copie сопfirmаtl prin semnltura
ELECTRONICД а participantului;

Obligatoriu

l0 cenificat de atribuire а contului
Ьапсаr

Copie сопfirmаti рriп semndtura/ gtampila
participantului;

Obligatoriu

ll Mostre la produsele solicitate, се vor fi
supuse testirii

Timp de 3 zile de la solicitare (la
necesitate).
La comandi. dupa necesitati timp de 24
оrе.

12 теrmеп de livrare

Mctoda ;i condilii de plati Prin trапsГеr, in tеrmеп de 90 zile dupa
рrеzепtаrеа facturii.

Obligatoriu

ОЫigаtоriu

1з



16. Motivul recurgerii la рrосеdurа accelcrati (in cazul licita{ici t|cschisc, rсstгiпsсli al рrrlссdurii
negociate), dupi caz_nu se aplici_

l7. Tehnici ;i instrumente specifice de аtriЬчirе (dасI cstc cazul s;rccificali dacir sc va uliliza
acordul-cadru, sistemuI dinamic de achizi{ie sau licita(ia clcctгtlnicir):

18, Condi{ii speciale de саrс depinde indepIinirca contractului (irrdiclIti tltIlltl cltz): _-_
l9. СritеriчI de ечаlчаrе aplicat pentru adjudccarca contr:tctului: ccl nt:ti пtiс рrсt t'tгп'I'V;\ рс
loturi

20. F-actorii de еl,аluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct tlc r trlсrс ccllntlnric, ;rгссuпr 1i
nderile lor:

Dеп чmirеа factorului de clirluarc |)олdсrсir'Z,

2l. Теrmепul limiti de dерuпсrе/dеsсhidеrе а ofertelor:

- рапа la: [oro exoctii] софоrm ВАР
- ре| [dalal солфrm ВДР

22. Adresa la саrе trebuie transmisc ofertele sau ccrcrilc clc раrtiсiрагt:
Oferlele sau cererile rlе parlic,ipare vorli tlepuse еlесlrопit,рriп ilt!erlпetlittl .ý1,-l Л.ý,lР

23. Теrmепul de valabilitate а ofertclor: 60 zile

2.1. Locul deschidcrii ofertelor: _SIA RSAP _
Ofertele iпtirziate vor Ji respiпse.

25. persoanele autorizate si asistc la deschiderea ofcrtelrlr:
Oferlan|ii sau rерrеzепlапtii aceslor{,0,1 draptul sci partit,ipe la dasc,ltidat,eп o|crlclor, ctl e-tccp!ia
cazului сiпd tlferlele au|osl dерusе рriп S/,{ "RS/P".

26. Limba sau limbilc in саrе tгеЬчiе redactate ofertele sau ссrсгilt tlc раrliсiрагс: _limba de
stat (rоmапа)

27. Respectivul contract se rеfеrа la чп proiect gi/sau рrоgrаm fiпапtаt din f'llnduri ale l'l,]: пu

28. Dепчmirеа;i adresa organismului competent de solu(irlnarc а ctln tcsta( iilo r:
Дgеп|iа Na ionald репtru Solu!ioпarea Coпleslct!iilor
Atlreso: пtutt. Сhisiпdu, btl. Slеfап cel More;i Sfatlt пr.l24 (et,4), .|ID 2()l)l:
Теl/Fа-r/еmа il : 02 2-82 0 6 5 2, 02 2 820-б 5 l, coпleslol ii(d! п s( lпi

29. Data (datele);i rеfеriп!а (refcrintele) publicirilor апtсrillitгс iп ,lrrгrrаlul ()l'icial ltl Itniunii
}iurорепе privind contractuI (contractele) la саrе sc rсlЪrit апuпlul гсýI)ссti\,е (tlacii tste
cazul): nu

30. in cazuI achizi{iilor pcriodicc, c2llendarul cstimat рспtгrr pulrlicltrca апttпturilllr
l iitoa rе:

3l. l)ata pubIicirii anun{ului dc intcn!ic sau, dupr'i caz, 1rгссiz;tгса cit tttl lt lilst 1ltrhlicrrl ttn itst('cl
de апuп{:_пu s-a рuЫiсаt_

32. Data transmiterii sprc publicarc а anunlului de particilraгc: (Я.()6.2()20

-]3. in cadruI procedurii cle achizi(ie рuЬliсй sc va utiliza/:tccc 1rt а:

Dcnumirea instrumcntului eIectronic
unerea e|ectronici а оlъrtеlоr sau а сеrеrilоr de j9!Ц9iр4rсd

sistemul de cotTenzi clcctrotl icc

Nr. d/o

lhсluтагеа еlссtгопiса

]

l S.. r,r rltil

l

izalltcccpt:r sau nrt



p]ll1ilc clcctlon ice

3з1. contractul intrir sub incidenta Acordului privind achizi{iile guvernamentale al organizaliei
Moncliale а Coпrer{ului (пumаi in cazul апчпturilоr transmise sрrе publicare in ,lurnalul
Oficial al [Jniunii Еurорспе): _пu_

35, Alte iпfоrпlа(ii rclcvitnle: Реrsоапi responsabili: 022 250 741

Conducittorul grupului tlt, luсru:

( ]ioca п u N'lihail

,1


